



Nannestad Historielag

# ÅRSMELDING 2024



En nesten fullsatt Storsal i kommunehuset venta spent på at Øystein Haug, Svein Åge Nygård og Roy Carlsen skulle dra oss igjennom 125 år med skihistorie fra bygda. På sidelinja venta også Lars Erik Eriksen, Magne Lunde, Ragnhild Haga, Terje Bogen og Øyvind Sandholt.



## ÅRSMELDING FOR NANNESTAD HISTORIELAG

2024

Det har vært et aktivt år for Nannestad Historielag med medlemsmøter, Historiske glimt og utstillinger og aktiviteter på Nannestad Bygdemuseum.

Det har også i 2024 vært ekstra aktiviteter med rydding etter flytting fra Granåsgården og vanninntrenging i museets små lagerrom og arkiv i 2023, hvor det fortsatt var mye materiell som måtte gjennomgås

Årsmøte ble gjennomført 21. mars 2024 på Nannestad Bygdemuseum. Det var 24 deltakere på årsmøtet.

### **TILLITSVALGTE:**

#### **Styret:**

Leder: Berit Schei Hagen

Nestleder: Villy Ruud

Sekretær: Roy Carlsen

Kasserer: Cato Sand

Styremedlem: Svein Åge Nygård

Varamedlemmer: Carl Harald Holter, Ola Habberstad, Kari Bakken

Styret har hatt 10 ordinære styremøter i 2024.

Kontakt Romerike Historielag: Leder, med nestleder som vara.

**Ansvarlig WEB:** Svein Monsen

**Revisor:** Gunnar Holter Vara til revisor: Solveig Westbye

**Valgkomiteen:** Ivar Moholt, Kari Bakken og Halvard Hansen

**Arrangementskomiteen:** Anne Lise Vollaug, Oddbjørg Myhre, Hans Holmgrunn og Inger Holter Holmgrunn.

#### **Bygdemuseet.**

Representanter i styret for Bygdemuseet: Svein Åge Nygård, Roy Carlsen, Berit Schei Hagen  
Vara: Cato Sand og Carl Harald Holter

Representanter i fagutvalget for Bygdemuseet: Villy Ruud, Ola Habberstad, Ola Bråthen og Ellen Lerberg. Se egen årsmelding for Nannestad Bygdemuseum.

#### **Medlemmer:**

Nannestad Historielag har pr. 31.12.2024 108 medlemmer, herav 5 familiemedlemskap.

Æresmedlemmer: Nannestad Historielag har i dag 2 æresmedlemmer, Bosse Tangen og Villy Ruud

Følgende medlemmer i Nannestad Historielag er tidligere tildelt Romerike Historielags hederstegn: Villy Ruud, Kari Louise Sjøli og Bosse Tangen

#### **Økonomi**

Nannestad Historielag har god økonomi. Regnskapet for 2024 legges fram og kommenteres på årsmøtet.



## MØTEVIRKSOMHET

### Medlemsmøter, temadager og kulturvandringar:

Det har vært avholdt 8 åpne medlemsmøter i løpet av året. I første halvår var det flere temadager og kvelder på Nannestad Bygdemuseum.

I 2024 ble det ikke avholdt kulturvandringar.

25. januar: Mystiske steder og uforklarlige hendelser

10. februar Åpning av skiutstillingen 125 år med SKI i Nannestad.

11. februar og 17. februar Åpent museum med skiutstilling

9. mars Temadag med Åsen IL ved Bjørn Røtterud

14. mars Temakveld 7-mila v/Øystein Haug, Svein Åge Nygård og flere 7-mils løpere.

21. mars Årsmøte og medlemsmøte I ROB's fotspor på kryss og tvers i Nannestad del 3 ved Ole Johan Røtterud.

6. april Åpning av Radioutstilling i museet Fra Krystallapparat til DAB-radio Ivar Moholt forteller.

13.-20.-27. april Åpent museum med radioutstilling, Ivar Moholt forteller

11. og 25. mai, 1. juni Utstilling i museet – Godt skodd v/ Nannestad Bygdekvinneleg

20. juni Vi besøkte Lars Erik Eriksen og fikk se hans samling av gamle hus

26. september Storjugerkveld

24. oktober Vidar Hansen kåserer Om militæret på Aur og om De Norske Officerers Rideklubb.

11. desember Julemøte på Eik hos Eva og Alf Østrem Eik

### Historiske glimt.

Arrangeres av Bosse Tangen første mandag i måneden. Det gjennomføres 2 møter med samme tema, kl. 1100 og kl. 1830. Arrangementskomite Ivar Moholt Det har vært avholdt 10 «Historiske glimt» i 2023.

Temaer for møtene var:

8. januar Tore Solheim forteller om sitt liv

5. februar Ole Bjertnes – en skiløper som har satt spor etter seg del 2

6. mars Intervju med Lars Erik Eriksen

8. april Krigshistorier – opptak med Ivar Bamrud, Steinar Dal og Paul Fjeld m. flere

6. mai Opptak med Vidar Geist

3. juni Sø-Kringler – gården og setra

2. september Opptak med Margit Hermansen

7. oktober Opptak med Olaf Låvegg

4. november Opptak med Steinar Nygård

2. desember Opptak med John Næss

### Skoklefall 3. juni

Markeringen av skoklefallsdagen er en tradisjon i Nannestad Historielag. Og som så mange ganger før ble dagen markert hos Kari og Kåre Homble på Sø-Kringler.

Einar Slettum og døla-hesten Elstad Jokeren sto for symbolikken ved at harva ble spent fra på tunet hvor om lag 30 personer hadde møtt fram. Odd Vollaug fortalte om den flotte hesten, som har en flott CV. Hesten eies av Tonje Vollaug Slettum og Einar Slettum.



## ÅRSMELDING FOR NANNESTAD HISTORIELAG

2024

Serveringen ble besørget av Inger Holter Holmgrunn og Anne-Lise Vollaug. Villy Ruud sto for underholdningen.

Før arrangementet på Sø-Kringler fikk medlemmer fra Fortidsminne-foreningen en kortversjon av Kringler skoles historie fortalt av Halvor Tangen. Senere var medlemmene av Fortidsminneforeningen innom husmannsplassen Kringlerstua Midten, hvor historielaget har utført vedlikehold.

I juni vedtok Nannestad kommune å selge Kringler skole.

(Mer om Skoklefall arrangementet kan leses i Skokla 3 2024.)

Det har vært bra oppmøte på de fleste arrangementene. Under Nannestadfestivalen var det svært godt besøk i museet. For aktiviteter direkte knyttet til Nannestad Bygdemuseum vises det til museets årsmelding.

### **LAGETS AKTIVITETER OG UTVALG:**

#### **Arrangement komiteen:**

Arrangementskomiteen har bestått av: Anne Lise Vollaug, Oddbjørg Myhre, Hans Holmgrunn og Inger Holter Holmgrunn.

Komiteen har vært aktive på medlemsmøtene våre med tilrettelegging, servering og opprydding.

#### **Slekt og fotogruppa:**

I løpet av året ble det skannet mange bilder. Det arbeides med å skanne bildesamlingen til Moreppen grendelag. På høsten ble det en forsiktig oppstart av medlemskvelder med slekt og fotoaktiviteter.

Det har vært mange henvendelser angående slekt og lokalhistorie i Nannestad, disse blir stort sett besvart løpende. Et besøk fra USA ble gjennomført i Holter, og vi er kontaktet av en familie som kommer i juni 2025.

#### **Historiske bygg:**

Gruppen er koordinert av Ola Habberstad. Flere medlemmer av gruppen er også aktive i museet, kjent som «Handlingens menn».

Nannestad Historielag har en langsiktig avtale med Kåre Homble om bruk av husmannsplassen Kringlerstua Midten til arrangementer og visning. Det har blitt utført arbeid på butrappa på Midten i 2024. Det er gjennomført visning til Fortidsminneforeningen og plassen er brukt til aktiviteter for DKS.

#### **Nannestad Bygdemuseum**

Det har også i 2024 vært ekstra aktiviteter med rydding etter flytting fra Granåsgården og vanninntrenging i museets små lagerrom og arkiv i 2023, hvor det fortsatt var mye materiell som måtte gjennomgås



### Utstillinger 2024

Det har vært arrangert tre større utstillinger i museet i 2024.



#### **Skiutstillingen 125 år med SKI i Nannestad**

Etter mye planlegging og stor aktivitet kunne utstillingen 125 år med ski i Nannestad åpnes 10. februar 2024. Ordfører Christian Bendz foretok åpning av utstillingen. Øystein Haug, Svein Åge Nygård og Roy Carlsen dro oss igjennom 125 år med skihistorie fra bygda. På sidelinja venta også Lars Erik Eriksen, Magne Lunde, Ragnhild Haga, Terje Bogen og Øyvind Sandholt.

Lars Erik Eriksen, Øyvind Sandholt, Øystein Haug, Roy Carlsen bidro i planleggingen som ble styrt av Svein Åge Nygård. Handlingenes menn la til rette for utstillingen. Mye av utstillingen ble tatt ned før Nannestadfestivalen, men deler av utstillingen sto opp fram til høsten.

#### **Radioutstillingen Fra Krystallapparat til DAB-radio**

6.april åpnet radioutstillingen Fra Krystallapparat til DAB-radio. Ivar Moholt lånte ut radioer til utstillingen og presenterte radioapparatene med en del anekdoter i tillegg. Handlingens menn bidro også til utstillingen. Museet var åpent lørdager 13.-20.-27. april, og Ivar var tilstede og kåserte om radiohistorien.

#### **Godt skodd**

11. mai åpnet Nannestad Bygdekvinnelags utstilling Godt Skodd med utstilling av gammelt og nytt fottøy. Museet holdt åpent også 25. mai og 1. juni.

Det vises for øvrig til årsmeldingen fra Nannestad Bygdemuseum.

#### **Digitalhistoriske vandringsspill.**

Romerike Historielag har inngått avtale med Wittario, og tilbyr et verktøy og assistanse for å lage digital historiske vandringsspill. Nannestad historielag valgte å lage et spill hvor vandringen er gjennom Teiebyen og ned til Nannestad kirke. Det er ikke laget nye spill i 2024.

#### **DKS (Den kulturelle skolesekken)**

I 2024 var besøk på Midten en del av DKS for 2. skoletrinn. I løpet av 4 formiddager i slutten av mai var nesten 200 barn og voksne innom Midten og Skolemuseet på Kringler skole. Bosse Tangen var på Kringlerskolen og Villy Ruud og Berit Schei Hagen i Kringlerstua Midten.

DKS for 5. trinn var på museet i et opplegg for Kulturkontoret.

Digitalhistorisk vandringsspill i Teiebyen er en del av DKS for 9. trinn på Nannestad Ungdomsskole. Det er usikkert om Nannestad ungdomsskole gjennomførte vandringer i 2024.

#### **Skokla:**

Skokla har kommet ut med 4 hefter i løpet av året.

Inger Bjørndal Foss er redaktør og øvrig redaksjonskomite har bestått av Villy Ruud og Unni Breen Vinge. Ivar Moholt har også levert flere artikler. Skokla sendes ut digitalt til medlemmene. Noen få fysiske utgaver lages for utdeling.



### **Høringskomiteen:**

Ved Villy Ruud, Ola Habberstad og Berit Schei Hagen.. Komiteen har gjennomgått informasjon fra Nannestad kommune og konsulenter i forbindelse med oppstart av planarbeid og gir merknader der det er aktuelt. Det har vært 12 henvendelser og informasjonsbrev, de fleste av prosjektene har vært behandlet tidligere ved oppstart av planarbeid. Det har ikke vært gitt merknader i 2024.

Svein Åge Nygård er historielagets representant i kommunens vegnavnkomite. Vi har sendt inn et forslag til vegnavn på forespørsel fra kommunen.

### **Sosiale medier:**

Svein Monsen er WEB-ansvarlig og har tatt ansvar for våre digitale løsninger som er hjemmeside og utsendelse av informasjon og Skokla til medlemmene.

Hjemmesiden har fått mer info om slekter i Nannestad. Under fanen slekt i Nannestad finnes utdrag fra kirkebøker og aviser. Under fanen NHL Slechtsbase ligger opplysninger om slektene til en del tidligere prester i Nannestad. Om prestene har vi også en side på hjemmesiden også, den er også under utvikling.

### Nettbutikk:

Nannestad Historielag har en nettbutikk med mulighet for betaling via VIPPS. Denne er brukt for boksalg.

### Bildearkiv:

Det arbeides fortsatt med skanning av bilder. og bildearkiv. Vi har tre bildearkiv. Tilgang til disse finnes i menyen på Portalen. <https://www.nannestad-historielag.org/>

Vi har også en blogg hvor vi kan samle opplysninger om bilder, hvor for eksempel lokalisering er usikkert.

Bilder som alle kan se, er bilder som eies av Nannestad Historielag. I tillegg har vi noen album som er skjult. Disse er beskyttet for allmennheten, men registrerer du deg, eller er medlem av Nannestad Historielag, kan du se alt. Det er da mulig å kommentere bildene, eller komme med informasjon om enkelte bilder både som Innlogget og Utlogget. Fint om det er noen som vet mer enn vi, om bildene.

### Facebook

Facebook siden Nannestad Historielag oppdateres når det er medlemsaktiviteter, og når det er annen relevant informasjon som sendes ut.

### **Aktiviteter og deltagelser på andre arrangementer:**

8 mai 2024 «Den Nasjonale Frigjøringsdagen/Den nasjonale veterandagen.»

Nannestad Historielag deltok på Nannestad kommunes markering.

Årsmøtet i Romerike Historielag ble gjennomført i Husebylåven i Skedsmo 6. juni 2024. Roy Carlsen deltok som delegat for Nannestad Historielag.

### Nannestadfestivalen

Lørdag 15. juni og søndag 16. juni var historielaget tilstede i Nannestad Bygdemuseum. Det var meget godt besøk i museet begge dagene, og mange som ønsket omvisning.



## ÅRSMELDING FOR NANNESTAD HISTORIELAG

2024

### Barnefestival

24. august arrangerte Kulturkontoret Barnefestival med temaet Store maskiner. Vi hadde åpent museum og viste «gamle maskiner» og solgte «gammeldags sukkertøy». Det var godt besøk etter hvert.

Styret vil takke alle tillitsvalgte og medlemmer som står på for Nannestad Historielag og Nannestad Bygdemuseum.

En stor takk også til alle dere som har holdt foredrag og ordnet arrangementet på møtene våre.

Nannestad, 06.03.2025

Berit Schei Hagen  
Leder(sign)

Villy Ruud  
Nestleder(sign)

Cato Sand  
Kasserer(sign)

Roy Carlsen  
Sekretær (sign)

Svein Åge Nygård  
Styremedlem(sign)

Carl Harald Holter  
Varamedlem(sign)

Ola Habberstad  
Varamedlem(sign)

Kari Bakken  
Varamedlem (sign)